
Co jsou Long Tail klíčová slova

Poslední aktualizace 28 března, 2025

Long Tail klíčová slova (dlouhá klíčová slova) jsou konkrétní a delší fráze, které uživatelé
zadávají do vyhledávačů. Mají nižší objem vyhledávání, ale zároveň nižší konkurenci
a vyšší míru konverze. Jsou ideální pro cílené SEO a PPC kampaně, protože přitahují
uživatele, kteří mají jasný záměr. 

Long Tail klíčová slova jsou tedy víceslovné fráze, které jsou specifičtější než obecná
klíčová slova (Short Tail keywords). Často obsahují 3 a více slov a mají přesnější
význam. 

Příklad rozdílu mezi Short Tail a Long Tail klíčovým slovem 

Typ klíčového slova Příklad Konkurence Míra konverze 
Short Tail (obecné) „běžecké boty“ Vysoká Nízká 
Long Tail
(konkrétní) 

„nejlepší běžecké boty pro
začátečníky“ 

Nízká Vysoká 

Zatímco Short Tail klíčová slova přitahují široké publikum, Long Tail klíčová
slova oslovují uživatele s jasným záměrem (např. hledají konkrétní typ produktu nebo
odpověď na specifickou otázku). 

Proč jsou Long Tail klíčová slova důležitá? 

Nižší konkurence – Méně webů cílí na velmi konkrétní fráze, což usnadňuje
dosažení dobré pozice ve vyhledávači. 
Vyšší míra konverze – Uživatelé, kteří hledají přesné výrazy, jsou často blíže
k nákupu. 
Přirozené zapojení do obsahu – Long Tail fráze lze snadno integrovat do
blogů, FAQ stránek nebo produktových popisů. 
Cílenější návštěvnost – Pomáhá přivést na web správnou skupinu lidí, kteří hledají
konkrétní řešení. 

Long Tail klíčová slova v SEO 

V SEO jsou Long Tail klíčová slova klíčová pro obsahový marketing, protože pomáhají
optimalizovat stránky na přesnější dotazy uživatelů. 

                                              1 / 2

/poradna/co-je-konverze
/poradna/co-je-seo
/poradna/co-je-ppc
/poradna/co-je-keyword
/poradna/co-je-faq


Jak najít Long Tail klíčová slova? 

Google Suggest – Automatické našeptávání ve vyhledávání Google. 
Google Search Console – Analýza skutečných dotazů, na které web získává
návštěvnost. 
Keyword research nástroje – Ahrefs, SEMrush, AnswerThePublic. 
Lidé se také ptají – Využití otázek z vyhledávání Google. 

Long-tail klíčová slova v PPC 

V PPC kampaních mají Long Tail klíčová slova nižší CPC (cost-per-click) a zároveň
vyšší konverzní poměr, protože oslovují uživatele s jasným nákupním záměrem. 

Jak využít Long Tail klíčová slova v PPC? 

Používejte frázovou a přesnou shodu pro lepší cílení. 
Nastavte negativní klíčová slova, aby se reklamy nezobrazovaly na nerelevantní
dotazy. 
Vytvářejte specifické reklamní texty odpovídající Long Tail frázím. 

Příklady použití Long Tail klíčových slov 

SEO strategie: 

Blogový článek: „Jak vybrat běžecké boty pro začátečníky“ 
FAQ sekce: „Jaké běžecké boty jsou nejlepší na asfalt?“ 

PPC reklama: 

Cílená kampaň na „levné běžecké boty s gelovou podrážkou“ místo „běžecké boty“ 

Shrnutí 

Long Tail klíčová slova jsou méně konkurenční, lépe cílená a mají vyšší konverzní
poměr než obecná klíčová slova. Jsou ideální pro SEO i PPC strategii, protože pomáhají
oslovit uživatele, kteří už přesně vědí, co hledají. 

Kombinujte Long Tail klíčová slova s kvalitním obsahem a cílenými reklamami, abyste
přitáhli relevantní návštěvnost s vysokou pravděpodobností konverze. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/co-je-google-search-console
https://ahrefs.com/
https://www.semrush.com/
https://answerthepublic.com/
/poradna/co-je-cpc
/poradna/co-je-konverzni-pomer
/poradna/co-je-negative-keyword
http://www.tcpdf.org

